
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

∆ΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ - ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ  

                                                                                                             Αριθ.Αποφ 64/2016 

                                                                                                        Αριθ πρωτ. 3786 

                                                                                                                 Ζαγορά.   04/05/2016 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 9
ης

/2016  συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του 

∆ήµου Ζαγοράς - Μουρεσίου 

ΘΕΜΑ: «Περί έγκρισης πρακτικών άγονου διαγωνισμού για την *Προμήθεια 

ανταλλακτικών,  συντήρηση – επισκευή οχημάτων  και μηχανημάτων έργου, για το έτος 2016, 

ενδεικτικού συνολικού προϋπολογισμού δαπάνης 70.499,83€ συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α.*» 

      Στη Ζαγορά, σήµερα, 04
η
  Μαΐου  2016  ηµέρα Τετάρτη  και ώρα 10:30π.µ.  στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα του ∆ήµου  Ζαγοράς - Μουρεσίου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονοµική Επιτροπή Ζαγοράς - Μουρεσίου,  ύστερα από την 3697/28-04-2016 πρόσκληση 

του Προέδρου, σύµφωνα µε το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη 

απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά [7]  µέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.    ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                           1. ΣΟΥΛ∆ΑΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

2.    ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ                                             

3.   ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

4.   ΒΑΣΤΑΡ∆ΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

5.   ΣΑΜΑΡΑ ΜΑΡΙΑ 

6.   ΚΑΤΣΙΦΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ    

                                

        Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ Κρινάκη Γεώργιο, ∆ηµοτικό Υπάλληλο. 
Ο πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής και ∆ήµαρχος Ζαγοράς-Μουρεσίου, εισηγούµενος 

το 2
ο
 Θέµα της ηµερήσιας διάταξης εξέθεσε ότι . 

 «Έχοντας υπόψη: 

        1.   Τις διατάξεις των άρθρων 3 παρ. 10 και 23 παρ. 4, 5 και 6 του ΕΚΠΟΤΑ  
            (Απόφ. Υπ. Εσωτ. 11389/93) περί «ΕΝΙΑΙΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ 
            ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 12 του Ν 2286/95 « ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΟΥ 
∆ΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΚΑΙ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΣΥΝΑΦΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ». 

3. Την 35130/739/9-8-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών ΕΣ.∆.∆.Α. Ναυτιλίας 
& Ανάπτυξης περί αύξησης και ορισµού σε ευρώ  των χρηµατικών ορίων. 

ΑΔΑ: Ω83ΔΩΡΚ-4ΔΔ



4. Την παρ. 4,5 & 6 του άρθρου 23 του ΕΚΠΟΤΑ & την αριθµ.Π13305/3-11-
2010 Απόφαση του Υπ. Οικονοµικών Ανταγωνισµού & Ναυτιλίας και  
σύµφωνα µε τις ισχύουσες διατάξεις του κώδικα. 

5. Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3463/2006 ∆. Κ. Κ.  
6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Νόµος Καλλικράτη). 
7.   Τις διατάξεις του Ν. 3861/10 (ΦΕΚ 112 Α/13-7-2010), περί ενίσχυσης της 

     διαφάνειας.    

      8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74 Α΄) «∆ιοικητικές 

 απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νοµικών Προσώπων και 

 Υπηρεσιών του ∆ηµοσίου Τοµέα – Τροποποίηση ∆ιατάξεων του π.δ. 

 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθµίσεις».   

     9.   Τις διατάξεις του άρθρου 157 και της παρ. 5 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014 

         (ΦΕΚ 160 Α/8.8.2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής           

 οικονοµίας, οργανωτικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες 

 διατάξεις» που ισχύουν από τη δηµοσίευση του (8.8.2014) και οι οποίες 

 έχουν ληφθεί  υπόψιν  κατά τη σύνταξη των όρων της παρούσας διακήρυξης.     

    10. Την παρ. ζ του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107 Α΄) περί «Προσαρµογής της 

 Ελληνικής νοµοθεσίας στην Οδηγία 2011/7/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 

 Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16.2.2011 για την καταπολέµηση των 

 καθυστερήσεων πληρωµών στις εµπορικές συναλλαγές».   

  11.  Την αριθ. 28/2016 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, µε την οποία  

      εγκρίθηκε η µελέτη και η προµήθεια αναλώσιµων µεταφορικών µέσων  του  

      ∆ήµου Ζαγοράς Μουρεσίου 73.500,00 ευρώ και η διενέργεια πρόχειρου        

      διαγωνισµού.   

12.   Τις υπ. αριθµ. 23 , 24, 25 και 26/2016  αποφάσεις  της Οικονοµικής         

         Επιτροπής   µε τις οποίες εγκρίθηκαν  η ανάληψη υποχρέωσης των  

         πιστώσεων σε βάρος των ΚΑ 10-6671.01, 10-6263.01, 20-6671.01, 20- 

         6672.01, 20-6263.01, 25-6671.01, 25-6263.01, 25-6264.01, 30-6671.01,30-  

         6263.01 και 30-6264.01. 

13.  Την υπ. αριθµ. 28/2016 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, µε την οποία   

 συγκροτήθηκε η επιτροπή   διενέργειας  διαγωνισµού, γνωµοδότησης κι   

 αξιολόγησης προσφορών. 

14. Το υπ’ αριθµ. 3135 της 11/04/2016, πρακτικό διενέργειας πρόχειρου             

µειοδοτικού διαγωνισµού 

15. Το υπ’ αριθµ. 3301 της 18/04/2016, πρακτικό διενέργειας επαναληπτικού 

πρόχειρου  µειοδοτικού διαγωνισµού 

 

Εισηγούµαστε 

Την έγκριση των: 3135/11-04-2016 (αρχικού διαγωνισµού) & 3301/18-04-2016 

(επαναληπτικού διαγωνισµού), πρακτικών   της Επιτροπής διενέργειας πρόχειρου 

µειοδοτικού  διαγωνισµού για την: «Προµήθεια ανταλλακτικών,  συντήρηση – 

επισκευή οχηµάτων  και µηχανηµάτων έργου για το έτος 2016, ενδεικτικού 

συνολικού προϋπολογισµού δαπάνης 70.499,83€ συµπεριλαµβανοµένου του 

Φ.Π.Α», σύµφωνα µε τα οποία ο διαγωνισµός απέβη άγονος  

Η Οικονοµική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της  την 

παραπάνω εισήγηση 

ΑΔΑ: Ω83ΔΩΡΚ-4ΔΔ



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει τα υπ’ αριθµ. πρακτικά:  

1/. 3135/11-04-2016 (αρχικού διαγωνισµού) &  

2/.3301/18-04-2016 (επαναληπτικού διαγωνισµού),  

της Επιτροπής διενέργειας πρόχειρου µειοδοτικού  διαγωνισµού για την: «Προµήθεια 

ανταλλακτικών,  συντήρηση – επισκευή οχηµάτων  και µηχανηµάτων έργου 

για το έτος 2016, ενδεικτικού συνολικού προϋπολογισµού δαπάνης 70.499,83€ 

συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α», σύµφωνα µε τα οποία ο διαγωνισµός 

απέβη άγονος  

  Β. Εισηγείται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο την λήψη σχετικής απόφασης. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  64/2016 

.Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο πρόεδρος                                                                          Τα µέλη 

(υπογραφή)                                                                        (υπογραφές) 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

& 

∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ – ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 

 

ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: Ω83ΔΩΡΚ-4ΔΔ


		2016-05-06T10:01:09+0300
	Athens




